
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.03.2021 № 

 

259 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в отдельные муниципальные 

правовые акты муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в методику определения объема финансового 

обеспечения образовательной деятельности муниципальных учреждений 

дополнительного образования муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

29.12.2018 № 1526, изменения, изложив пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Объем финансового обеспечения образовательной деятельности 

учреждения в части расходов на оплату труда рассчитывается по формуле: 

Vот = Nотп *  k * MZ - Fz 

где: 

Nотп  - норматив финансового обеспечения образовательной деятельности 

учреждений в части расходов на оплату труда с начислениями из расчета на 

один человеко/час, утвержденные муниципальным правовым актом; 

k – корректирующий коэффициент к нормативам финансового 

обеспечения образовательной деятельности учреждений в части расходов на 



оплату труда с начислениями, учитывающий особенности предоставления 

услуги, утвержденный муниципальным правовым актом; 

МZ – значение показателя объема муниципальной услуги, утвержденное 

муниципальным правовым актом. Единица измерения - человеко/час. 

Fz - фонд оплаты труда, централизованный главным распорядителем 

средств бюджета муниципального образования для установления ежемесячной 

премиальной выплаты руководителю учреждения.». 

2. Внести и утвердить в нормативы финансового обеспечения 

образовательной деятельности муниципальных учреждений дополнительного 

образования муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, утвержденные постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1526 

(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 06.05.2019 № 570, от 19.11.2019 № 1689, от 19.12.2019 № 

1893, от 21.09.2020 № 1168, от 28.12.2020 № 1744), изменения, изложив их в 

новой редакции. Прилагаются. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2021. 

 

 

 

Первый заместитель  

главы администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                   И.А. Гагаринов 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 17.03.2021 № 259 
 

 

Нормативы  

финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

1. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности 

муниципальных учреждений дополнительного образования муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – норматив) 

применяются для распределения между муниципальными учреждениями 

дополнительного образования муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее – учреждение) бюджетных ассигнований на 

реализацию прав граждан на получение дополнительного образования. 

2. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности 

учреждений: 
Норматив финансового обеспечения 

образовательной деятельности в части 

расходов на оплату труда с начислениями 

из расчета на один человеко/час, рублей 

Норматив финансового обеспечения 

образовательной деятельности в части 

учебных расходов, рублей 

111,23 1 700,00 

3. Корректирующие коэффициенты к нормативам финансового 

обеспечения образовательной деятельности учреждений: 

 
Наименование образовательного 

учреждения 

Корректирующий 

коэффициент к 

нормативам финансового 

обеспечения 

образовательной 

деятельности учреждений 

в части расходов на 

оплату труда с 

начислениями, 

учитывающий 

особенности 

предоставления услуги 

Корректирующий 

коэффициент к 

нормативам финансового 

обеспечения 

образовательной 

деятельности учреждений 

в части учебных расходов, 

учитывающий 

особенности 

предоставления услуги 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования детская школа 

искусств имени Г.И. Бабко 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

1,467177 0 



Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования центр детского 

творчества «Радуга» города 

Кирово-Чепецка Кировской 

области 

0,754483 0 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования детская 

художественная школа имени 

Л.Т. Брылина города Кирово-

Чепецка Кировской области 

0,584306 0 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования станция юных 

туристов города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

0,693205 0 

 

______________________ 

 


